регулярное проведение операций через одного или нескольких брокеров с 
признаками дробления сумм с целью обхода порогового контроля.
      3) для биржевых брокеров:
      подача клиентом заявки на участие в биржевых торгах, если сумма операции равна 
или превышает 2 544 (две тысячи пятьсот сорок четыре) месячных расчетных 
показателей, установленных законом о республиканском бюджете на соответствующий
год либо равна сумме в иностранной валюте, эквивалентной 2 544 (двум тысячам 
пятистам сорока четырем) месячным расчетным показателям, установленным законом